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Dračí lodě na přehradě

Bystrcké hody 2006
Protože již probíhají první 

přípravné práce v souvislos-
ti se zajištěním hodů, které 
se uskuteční na konci červ-
na 2006, srdečně zveme do 
Společenského centra na dal-
ší setkání všechny stávající 
tanečníky a tanečnice i nové 
zájemce pro rozšíření hodové 
chasy. Setkání se uskuteční 
ve středu 15. 3. 2006 od 18 
hodin. Bližší informace získá-
te na tel.č. 546 211 924 nebo 
546 224 320.

Bohdana Rudolfová
odbor kultury ÚMČ Brno-Bystrc

Ž I J E  ME Z I  N ÁM I
V prosinci minulého roku získala v Pra-

ze vyznamenání za dlouholetou práci 
v ČČK a za záchranu lidského života paní 
Ludmila Indrová. 

Již 33 let žije s manželem v Bystrci a 42 
let pracuje jako aktivní členka ČČK a bez-
platná pečovatelka. V sezoně slouží dob-
rovolně na Kozí Horce jako členka ČČK 
a zde také zachránila svou pohotovostí 
a rychlostí život starší paní, která po pích-
nutí asi včely či vosy upadla do bezvědomí a nejevila známky života. 
Byli s ní ještě 3 vnoučata. Paní Indrová reagovala okamžitě, zavolala 
rychlou záchranou službu a předala paní profesionálním záchraná-
řům. Postarala se, aby i vnoučata postižené paní se dostala rychle 
k mámě. Řeknete, banální případ? Ne, osobní statečnost a rozhod-
nost této nenápadné paní, která žije mezi námi, je hodna obdivu. Je 
dobře, že jsou mezi námi takoví lidé, víme, že by i nám pomohla, kdy-
bychom se dostali do maléru. Díky paní Indrová.

Mgr. Eliška Kovářová, místostarostka

Pořadatelé 4. PLESU DOB-
RÉ VŮLE, konaného v pátek 
3. 2. 2006 děkují všem, kteří se 
na plese podíleli a pomáhali, ze-
jména pak všem sponzorům.

Děkujeme: ŽSD, Inženýrské 
stavby, s.r.o., TERMOK, s.r.o., 
ALBACO, s.r.o., GABON, s.r.o., 
PIZZERIA Měřínský, pan Miro-
slav Kamrla, Hotel SANTON, 
Módní salon EVIS STYL, Domá-
cí potřeby Měšťan, Řeznictví 28. 
dubna, SMILE Jelínkovi, Čtyř-
lístek, s.r.o., Zelenina Kásumo-
vi, Restaurace Šťáva, OPTIKA 
Rašovský, KNIHKUPECTVÍ Ry-
šavý, KALÁB, s.r.o., LÉKÁRNA 
Lancier, paní Kapsová.

Za výbor Eliška Kovářová

Dragon boat, dračí lodě, získá-
vají ve světě a také v České re-
publice velkou popularitu. Letos 
bude závod dračích lodí poprvé 
k vidění na Brněnské přehradě 
v rámci Festivalu Brno, město 
uprostřed Evropy.

Pořadatelem bude oddíl rych-
lostní kanoistiky TJ Lodní sporty 
Brno a spolupořadatelem Měst-
ská část Brno – Bystrc.

Jedná se o 1. závod v rámci 
série 3. ročníku Českého poháru 
dračích lodí 2006. Český pohár 
dračích lodí je nejvyšší soutěž 
v České republice, jeho vítěz má 
poté právo startovat na Mistrov-
ství světa klubových posádek.

Závod se uskuteční v sobo-
tu 27. 5. 2006 v areálu loděnice 
Lodních sportů Brno na Brněn-
ské přehradě. 

Pro ty, pro které jsou dračí 
lodě věcí novou. Historie pádlo-
vání na dračích lodích se zača-
la psát před více než 2 tisíci let 
v Číně. Loď odvozená od boha 
vod – draka – měří 12,5 metru 
a obsluhuje ji 20 pádlujících, 
1 kormidelník a 1 bubeník. Bu-
beník udává údery do koženého 
bubnu rytmus pádlování. Dračí 
loď nelze přehlédnout, příď lodi 
zdobí vyřezávaná dračí hlava 
a záď dračí ocas. O rostoucí oblibě 
dragoboatingu svědčí i fakt, že toto 
sportovní odvětví bude zařazeno 
do programu OH her v Pekingu. 

Česká reprezentace v čele 
s Martinem Doktorem získala 
mnoho medailí a několik titulů 
Mistrů světa. Rok 2006 je pro 
české dragony významný, pro-
tože Mistrovství Evropy 2006 se 
uskuteční v Praze. Současně se 
závodem Českého poháru orga-
nizátoři vypisují otevřený závod 
pro všechny zájemce o tento 
atraktivní sport tzv. „Závod dra-
čích korporací“. 

Účastnit se může jakákoliv 
skupina, firemní týmy a kolektivy 
z institucí, škol, úřadů, sportov-
ních klubů aj. I my jako spolupo-
řadatelé těchto závodů se chce-
me zúčastnit a postavit posádku 
přirozeně pouze do doprovodné-
ho závodu dračích korporací, kte-

rý bude na 200 m. Proto vyzývám 
všechny Bystrčáky, kteří se ne-
bojí, umí plavat, jsou přiměřeně 
zdraví a nejlépe již někdy drželi 
pádlo v ruce, aby se přihlásili te-
lefonicky na 546 125 110, nebo 
benes.svatopluk@bystrc.brno.cz. 
Pro začátek potřebuji jméno, ad-
resu, telefon.

Podle počasí v březnu a v dub-
nu budou alespoň tři společné 
tréninky, na kterých se dozvíte 
další podrobnosti. A teď jsem 
zvědav, zda-li se mezi 20 tisíci 
obyvateli najde jedna desetina 
procenta, nejméně 20, odváž-
ných zasednout do dračí lodě.

Více informací naleznete v pří-
loze a na oficiální stránce České 
asociace dračích lodí www.dra-
gonboat.cz. 

Svatopluk Beneš, starosta

Povinnosti 
provozovatelů malých 
zdrojů znečišťování 

ovzduší
Upozorňujeme provozovate-

le malých zdrojů znečišťování 
ovzduší na povinnosti vyplýva-
jící ze zákona č. 86/2002, Sb., 
o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů. Dle § 12 
uvedeného zákona jsou provo-
zovatelé těchto zdrojů povinni 
oznámit stacionární zdroj, který 
vypouští těkavé organické lát-
ky, vést evidenci těkavých látek 
a poskytnout každoročně přehled 
o jejich spotřebě orgánu obce 
(odbor životního prostředí ÚMČ 
města Brna Brno - Bystrc). Dále 
jsou povinni zajišťovat prostřed-
nictvím oprávněné osoby měře-
ní účinnosti spalování, měření 
množství vypouštěných látek 
a kontrolu stavu spalinových cest
u spalovacích zdrojů, a to nej-
méně jedenkrát za 2 roky. Tuto 
povinnost plní provozovatelé 
u zdrojů spalujících tuhá paliva 
od jmenovitého tepelného výko-
nu 15 kW a u zdrojů spalujících 
plynná nebo kapalná paliva od 
jmenovitého tepelného výkonu 
11 kW. Provozovatelé jsou povin-
ni oznámit obecnímu úřadu prove-
dení povinného měření a kontroly 
a jejich výsledky do 30 dnů od 
data jejich uskutečnění.

 Tyto povinnosti se nevztahu-
jí na provozovatele malých sta-
cionárních zdrojů umístěných 
v rodinných domech, bytech 
a stavbách pro individuální re-
kreaci s výjimkou případů, kdy 
jsou provozovány výhradně 
pro podnikatelskou činnost.

Další informace k této proble-
matice poskytneme na odboru ži-
votního prostředí a dopravy.

Alena Kallasová
odbor životního prostředí a dopravy

P O D Ě K O V Á N Í
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Poděkování
Chtěl bych touto cestou velmi podě-
kovat panu Audymu, který mi dne 
22. 1. 2006 přinesl až do bytu zapo-
menuté doklady (nechal jsem je na 
střeše svého zaparkovaného vozi-
dla). Protože ode mě nechtěl přijmout 
žádnou odměnu a rychle odešel, dě-
kuji mu alespoň takto. Přeji mu mno-
ho pracovních úspěchů v tomto roce 
a především pak hodně zdraví.

J. G., Laštůvkova 7

Březen - měsíc internetu
Knihovna Jiřího Mahena v Brně, po-
bočka Bystrc, Vondrákova 15, při-
pravila k BMI řadu akcí pro žáky ZŠ 
v Bystrci, ve kterých jim přiblíží služby 
knihovny, seznámí je s domovskými 
stránkami KJM a na praktických cvi-
čeních ukáže možnost vyhledávání 
informací v on-line katalozích. Ve 
čtvrtek 16. 3. ve 13.00 hod. se usku-
teční setkání s členy Klubu seniorů.

Libuše Pelánová
vedoucí pobočky KJM Bystrc

Pozvání na výstavu
„Pohádkové krajinky ze suku-
lentních rostlin“. Výstava se koná 
v Brně, v Základní škole na náměs-
tí 28. října č. 22. (Tramvajemi č. 3, 
5 a 11 dvě zastávky z České směr 
Dětská nemocnice do zast. nám. 28. 
října). Výstava bude zahájena ne-
formální vernisáží 13. března 2006 
v 16.00 hod. Od 14. do 25. března 
2006 budete moci sukulentní rostliny 
vidět denně od 10 do 18 hodin.

Jaroslav Honc

Informace občanům
Dne 28. 1. 2006 došlo v Praze ke 
sloučení SNK - Sdružení nezávis-
lých a ED (Evropských demokratů). 
Vznikla tak nová strana SNK Evrop-
ští demokraté, jejímž lídrem je Doc. 
Ing. Josef Zieleniec. Ustavující sněm 
Městské organizace bude v Brně a při 
této příležitosti vyzýváme občany, po-
kud mají zájem o členství, ať se při-
hlásí e-mailem na adrese: 
kovarova.eliska@bystrc.brno.cz 
nebo na tel.čísle 603 636 635.

Mgr. Eliška Kovářová

Akce ZOO v březnu
Dne 19. 3. 2006 od 10-14 hodin ZOO 
Brno pořádá akci Josefská stez-
ka – s Josefem po ZOO. Zájemci 
o stezku vezměte si s sebou tužku 
na vyplnění soutěžního listu. Pozor: 
v březnu je ZOO otevřena od 9.00 
do 17.00 hod. Pokladny se zavírají 
v 16.00 hod.

Bc. Jana Hadová, 
546 43 23 28, hadova@zoobrno.cz

Místní sdružení ODS v Bystrci
informuje zájemce o členství a přízniv-
ce liberalismu a konzervativních hod-
not na webovou stránku www.ods.bys-
trc.brno-online.cz. Dotazy, případně 
jiné informace, jsou možné na adrese 
odsbystrc@quick.cz. Můžete si tam 
přečíst i pohádku o skutečnosti.

Svatopluk Beneš, 
předseda MS ODS v Bystrci

Způsob úhrady nákladů na provoz systému nakládání s komunálním odpa-
dem zůstává stejný i v letošním roce 2006, tedy formou místního poplatku. 
Rozhodnutím Zastupitelstva města Brna byl poplatek pro rok 2006 stanoven 
na 500 Kč na osobu. Poplatek je nutno uhradit do 31. 5. 2006. 
Způsoby úhrady poplatku zůstávají stejné:
a platba v hotovosti - lze využít celoročně pokladen na ulici Šumavská 33 

v budově A (bývalý Chepos), od března do května i na pokladnách na Ma-
linovského náměstí 3 

b bezhotovostním převodem na účet č. 156304/5400, Konstantní symbol 1318 
c poštovní poukázkou.

Při platbě bezhotovostním převodem a poštovní poukázkou je účet správ-
ce poplatku 156304/5400, jako variabilní symbol (VS) rodné číslo po-
platníka, konstantní symbol 1318 (v případě, že jej banka nemůže po-
užít, zadejte konst. symbol 0308). Pokud budete vystupovat jako společný 
zástupce za více poplatníků, nezapomeňte oznámit jména, data narození 
a adresu těchto osob. Formuláře oznámení společného zástupce spolu se 
složenkami s předtištěným číslem účtu určenými k úhradě místního poplat-
ku najdete na sídlech úřadů městských částí, na pracovišti správce poplatku 
a na hlavních informacích MMB, Malinovského nám. 3. Formuláře oznámení 
společného zástupce najdete také na www.brno.cz/odpady. 
Osvobozeny od poplatkové povinnosti v roce 2006 jsou:
- fyzické osoby vlastnící stavbu určenou k individuální rekreaci v Brně, a to 

od poplatku vztahujícího se k této stavbě,
- fyzické osoby přihlášené k trvalému pobytu na adrese Husova 3, Husova 5 

a Dominikánská 2,
- třetí a další nezaopatřený sourozenec do 15 let za splnění těchto kriterií:
 a) nejméně tři sourozenci jsou nezaopatření a žijí ve společné domácnosti,
 b) zákonný zástupce doloží čestné prohlášení o nezaopatřenosti dětí.
Veškeré další informace získáte přímo na oddělení správy poplatku za ko-
munální odpad Odboru životního prostředí v 9. poschodí výškové budovy A, 
Šumavská 33, telefonní spojení 542 174 300, 542 174 303-4, nebo písemně 
na Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna, Kounicova 67, 601 67 
Brno, e-mailem na odpady@brno.cz. Alena Kallasová, OŽPD

ÚHRADA POPLATKU ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD 
základní informace

Domácí lékárnička
Je významným pomocníkem 

při ošetřování drobných poranění. 
V domácnosti by měla mít své stálé 
místo, které je mimo dosah malých 
dětí. Nezapomeňte lékárničku 1x za 
rok doplnit a vyřadit léky a prostřed-
ky s prošlou lhůtou použitelnosti. Ob-
vyklé doporučení obsahu lékárničky: 
nůžky, zavírací špendlík, 3 ks ob-
vazů, náplast, rychloobvaz, náplast 
s polštářkem, trojcípý šátek, hydro-
fi lní skládaná gáza, pryžové škrti-
dlo, borová voda 2% pro výplach očí 
a oční kapky, sterilní injekční stříkač-
ka k výplachům, dezinfekční roztok, 
elastické obinadlo, resuscitační rouš-
ka, pryžové rukavice, léky: analgetika 
např. Acylpyrin, Paralen, živočišné 
uhlí např. Carbocit, při alergických 
reakcích např. Dithiaden. Lékárnička 
by měla být vaším pomocníkem při 
případné mimořádné události! 

Ing. Silvie Kocmanová

Diskusní setkání
Centrum naděje a pomoci pořádá 

pravidelné setkání pro ženy, které 
hledají zaměstnání nebo jim končí ro-
dičovská dovolená a uvažují, co dál. 
Pro ně je určen cyklus čtyř diskus-
ních setkání „Když končí mateřská 
dovolená“.

Ženy se dozví, jak pracovat na 
sobě, jak posílit své sebevědomí, 
jak se orientovat na trhu práce, o zá-
kladech vizážistiky, procvičí se v ko-
munikaci. Nejde jen o informace, ale 
i o vzájemné sdílení se s ostatními. 
Výhodou těchto setkání je možnost 
následných individuálních konzultací 
s vizážistkou a sociální pracovnicí 
Centra naděje a pomoci.

Po absolvování všech setkání do-
stanou ženy osvědčení.

Setkání probíhají každý pátek 
dopoledne. Těšíme se na setkání 
s vámi u nás v klubovně Centra na-
děje a pomoci na Hybešové 40, Brno. 
Bližší informace a přihlášky na tel.: 
543 254 891, 543 331 471, e-mail: 
cenap@cenap.cz, www.cenap.cz

Jana Urbanová, lektorka

Tenisové dvorce 
na ZŠ Laštůvkova

I letos mají zájemci z řad veřejnosti 
možnost pravidelného pronájmu te-
nisových dvorců s antukovým povr-
chem v krásném a klidném prostředí 
ZŠ Laštůvkova. Informace získáte na 
čísle 777 856 956 (p. Dlapa) nebo 
e-mailem na: dlapa@zslastuvkova. 
cz. Pravidelný provoz bude zahájen 
od 1. května. 

Tenisová školička
Soukromá tenisová škola MD 

TENNIS působící na  ZŠ Laštůvko-
va v Bystrci zve budoucí prvňáčky 
do svých řad. Dveře mají otevřeny 
i předškoláci či trošku starší kluci 
a holky. Výuka probíhá v krásném 
areálu školy. Informace a přihláš-
ky získáte na tel. čísle 777 856 956 
(p. Dlapa) nebo elektronicky na adre-
se MD_tennis@seznam.cz.

21. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc
Dne 15. 2. 2006 zastupitelstvo projednalo a
q doporučilo Zastupitelstvu města Brna schválit urbanistickou studii „AQUA-

PARK Bystrc - Nad dědinou“ jako podklad pro příslušné změny Územního 
plánu města Brna s tím, že doporučuje pro konečné řešení upřednostnit 
variantu „A“ této urbanistické studie, přičemž varianta „B“ vzhledem k ně-
kterým svým prvkům není zcela vyloučena.

q upravilo chybu ve schválených Zásadách přípravy a realizování Seznamu 
oprav a investic.

q schválilo aktualizaci Seznamu velkých oprav a investic.
q schválilo:
 a) zapojení další zálohy na zisk roku 2006 z VHČ ve výši 741 tis. Kč s tím, že 

tato záloha bude vrácena do VHČ po schválení výsledku hospodaření MČ 
Brno-Bystrc za rok 2005 a zapojení do rozpočtu MČ Brno-Bystrc roku 2006,

 b) 1. změnu rozpočtu Městské části Brno - Bystrc na rok 2006 na celkovou 
výši 143.190 tis. Kč na straně příjmů i výdajů,

 c) celkovou částku na investice ve výši 37.482 tis. Kč, z toho do oblasti 
ostatních investic 4.238 tis. Kč.

q schválilo fi nanční spoluúčast u následujících dotovaných akcí: rekonstruk-
ce sportovního areálu při ZŠ Vejrostova 1 pro výuku a volnočasové aktivi-
ty dětí a mládeže v MČ Brno-Bystrc - II. etapa, 1 450 tis. Kč, zateplení ZŠ 
Vejrostova, MČ Brno-Bystrc (výměna oken, zateplení,TRV), 2 650 tis. Kč, 
úprava veřejného prostranství u OC Akát - MAX - II. etapa, 1022 tis. Kč 
a zařazení do rozpočtu MČ Brno-Bystrc pro rok 2006.

q doporučilo Radě města Brna schválit přijetí dotace ze státního rozpočtu 
s fi nančním objemem ve výši 10 mil. Kč pro akci „Zateplení ZŠ Vejrosto-
va, MČ Brno-Bystrc“, pověřit Městskou část Brno - Bystrc příjmem dotace 
a starostu Městské části Brno - Bystrc podpisem souvisejících dokumentů 
a aby doporučila Zastupitelstvu města Brna udělit výjimku z Metodiky inves-
tičního procesu Statutárního města Brna (dodatek č. 4) a pověřit Městskou 
část Brno-Bystrc investorskou činností včetně organizování výběrového ří-
zení na zhotovitele akce „Zateplení ZŠ Vejrostova, MČ Brno-Bystrc“.

q schválilo pro kalendářní rok 2006 paušální částku náhrady výdělku ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena ZMČ, který není v pra-
covním nebo obdobném poměru, ve výši 100,- Kč za každou hodinu výko-
nu funkce.

q vzalo na vědomí protokol o kontrole vedení kroniky MČ Brno-Bystrc.
 dokončení na str. 5

s
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Koncem ledna tohoto roku byl 
na budově radnice MČ Brno-Bys-
trc zprovozněn pro potřeby obča-
nů WiFi HotSpot dodaný společ-
ností SmartComp. 

Společnost SmartComp je zná-
ma velké části bystrckých obča-
nů jako provozovatel sítě Netbox. 
Požádal jsem fi rmu o zřízení ve-
řejného přístupového bodu, její 
vedení žádosti obratem vyhovělo. 
Po prověření kvality spojení byl 
předán přístupový bod občanům 
k užívání. Zařízení je pod 24 hodi-
novým dohledem centra technické 
podpory sítě NETBOX. Využití pří-
stupu do sítě internet je nepřetrži-
té a bezplatné, dosahuje rychlosti 
až 2Mbit/s.

 Zprovozněný vysílač bezdrá-
tového připojení k internetu je 
spolu s obdobným, poněkud po-
malejším HotSpotem na budově 
radnice v Žabovřeskách, prvním 
veřejným přístupovým bodem 
v Brně provozovaným ve spolu-

B E Z D R Á T O V É  P Ř I P O J E N Í  K  I N T E R N E T U  Z  R A D N I C E  M Č  B R N O - B Y S T R C  
práci s městskou částí. Signál 
pokrývá okolí budovy bystrc-
ké radnice, zejména ve směru 
k dopravnímu uzlu Integrovaného 
dopravního systému. Bezdrátové 
bezplatné připojení k internetu 
z radnice Městské části Bystrc 
není primárně určeno ke stan-
dardnímu připojování občanů 
bydlících v okolí. Je zaměřeno na 
návštěvníky radnice a veřejných 
prostranství, klienty přestupního 
uzlu IDS. Nicméně je jistě mož-
no této sítě využít. Je však třeba 
počítat s tím, že fi rma Netbox ne-
poskytuje u tohoto typu veřejné-
ho připojení technickou podporu 
jednotlivým uživatelům a nemá 
vůči jednotlivým uživatelům žád-
né závazky. Při přihlašování není 
vyžadováno heslo, registrace, ani 
poplatky. Nelze však vyloučit, že 
v budoucnosti bude zaveden ča-
sový limit pro jednotlivé bezplat-
né připojení (ne menší než 30 
minut). Připojení tohoto typu je 

určeno zejména k rychlému zís-
kání informací, práci s elektronic-
kou poštou přes webové rozhraní 
a podobně. Možnosti stahování 
velkého množství dat a surfová-
ní po pochybných stránkách jsou 
omezeny.

V některých místech je možno 
signál přijímat přímo na vesta-
věnou anténu notebooku či WiFi 
karty. Při osobní zkoušce připoje-
ní z prostoru autobusové smyčky 
jsem zjistil vysokou kvalitu i rych-
lost. Směr hlavního vyzařování je 
ke smyčce autobusů, dosah může 
být až 200 - 250 m. Menší zpětné 
vyzařování směřuje na náměstí 
28. dubna před radnici. V okrajo-
vé části pokryté oblasti, nebo ve 
stínu, se může ukázat samotná an-
téna notebooku či WiFi karty jako 
nedostatečná.

Nový vysílač umožní instalaci 
počítačů s připojením k internetu 
pro veřejnost i ve vestibulu radni-
ce, tím bude umožněno bezplatné 

připojení pro její návštěvníky, aniž 
by byly počítače provázány s in-
terní sítí úřadu.

Nové připojení je dalším krokem 
ve spolupráci městské části a pro-
vozovatele sítě NETBOX. Již téměř 
dva roky jsou v Bystrci prostřed-
nictvím Netboxu připojeny k inter-
netu bezplatně všechna školská 
zařízení ve správě městské části 
včetně mateřských škol. Dále Dům 
s pečovatelskou službou, Spole-
čenské centrum a Úřad městské 
části. Kromě instalace bezdrátové-
ho internetu přistoupil Netbox ke 
zdvojnásobení rychlosti připojení, 
které školám a dalším subjektům 
zdarma poskytuje. Nová rychlost 
1024/1024 kb/s je pro všechny in-
stituce dostatečná. 

Velice mne těší i okolnost, že si 
fi rma Netbox vybrala za své sídlo 
areál obchodního centra MAX - 
Akát v Bystrci.

PhDr. Jiří Altman
místostarosta

manem, který tou dobou žil v náhoně. Že tam žil všichni věděli, a že pálí 
za ženskýma. A toho hastrmana jednou v zimě lidé chytili. To už spával 
v šalandě dále zase s Šudákovou služkou, a když šel ráno od ní octl se 
před zamrzlou dírou v ledu. Vedli ho pak na řetěze podle vzdáleného po-
toka Drbáka pod Holetnou, až našli hlubší místo, kde musel pod led, tak 
daleko od náhonu, s pohrůžkou, že ho jinak přivedou do kostela před ol-
tář a že si bude muset Šudákovu služku ihned vzít. Vždyť dědoušek, jako 
chlapec, také byl při tom průvodu a viděl jak hastrmanovi z levého šosu 
kabátu stále kapala voda. Hastrman prý se toho ženění tolik polekal, že 
se vícekrát u Vrzalů ani u Šudáků, ani na náhoně neukázal. Raději zůstal 
pod tím ledem v Drbáku, kde se mohl živit jen maličkými mřenkami. Však 
jej tam z jara našli, byl nebožtík..... z hladu ..... Bylo - nebylo.

Radoslav Střecha

Bystrcký mlýn
V Bystrci na dolním konci nám. 28. dubna, vedle autobusů, stojí pěkně 

upravená, velká, s bleděmodrou fasádou, budova bývalého mlýna.
Mlýn, spolu s panským dvorem, tvořil komplex budov a patřil Veverské-

mu panství. Byl postavený někdy počátkem 15. století. V roce 1805 byl 
postavený nový dvůr v prostoru dnešní Přístavní ulice. Počátkem 19. sto-
letí byla proti mlýnu postavena valcha na úpravu látek, jejíž provoz skon-
čil v sedmdesátých letech téhož století a po roce 1945 byla zbouraná.

Po třicetileté válce r. 1650 bylo v Bystrci jen 34 usedlostí a žilo zde asi 
200 obyvatel.

Voda na mlýnská kola byla přiváděna strouhou od splavu na řece. Od 
mlýna „Malá řeka“, jak se strouze říkalo, tekla v místech pod dnešním 
ragbyovým hřištěm a splynula s „Velkou řekou“.V místech dnešních ki-
osků u zastávky tramvaje překlenoval Malou řeku dřevěný most. V únoru 
1933 byla ledy a velkou vodou stržena část splavu a mlýn byl bez vody. 
Pohon mlýna byl nahrazený elektřinou. Poslední majitel Václav Květoň 
skončil provoz mlýna v roce 1952. Při pozdější výstavbě bylo zbouráno 
několik domů a samotná budova mlýna, určená také k demolici, se sho-
dou náhod zachovala a stojí tam v plné kráse dodnes.

A že v každém pořádném mlýně bývali hastrmani, tak i v Bystrckém, 
jak vypráví ve své vzpomínkové knize „Malá řeka“ bystrcký rodák, malíř 
a sochař Jakub Obrovský.

To sami posuďte, jaké to byly řeči. Dříve totiž dávno před časem Švé-
dů i po nich, před půldruhým stoletím i ještě nedávno, pekaři musívali 
mlet obilí ve mlýně sami, a tehdy žila jeho šalanda životem, o němž my, 
dnešní lidé, nemáme zdání. Něco z toho však pamatovali a zažili osobně 
ti, kteří to povídali nám. Od Vrzalů z Malé stránky prý chodila v noci mlet 
služka Tonka, povídalo se. Asi chodívala ráda, protože tehdy chodívali 
také krajánci od mlýna k mlýnu, a tyto dva živly, krajánci a služky, vyzná-
valy se velkou přitažlivostí. Ta štědrá holka se s některým z nich zapletla, 
vždyť tehdy byl ženě více žádoucí muž, než jeho pravý osobní průkaz 
a horoucí sliby, dávané 
potmě, měly větší sílu 
než dnes. A kdyby i vě-
děla s kým se zaplétá, 
kdo ví, s kterou se právě 
zase zaplítal on tam kde-
si pod Brnem nebo na 
Svitavě. Takže, když se 
jí pak narodilo dítě a byla 
to jakási zrůda, šel jeden 
hlas, že to měla s hastr-

Předprodej vstupenek 14 dní před jednotlivými pořady (není-li uvedeno jinak) v po-
kladně Společenského centra po-čt 15 - 18 hod. Informace na tel.: 546 224 320, 546 
211 924. Dále v BKC, Běhounská 17, po-pá 10-18 hod. (tel.: 542 210 863). Doprava 
tramvajemi č.1, 3 zastávka ZOO, autobusy 50, 54 a trolejbusem 30 zast. Vondrákova.

SPOLEÈENSKÉ CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2, 635 00 Brno

čtvrtek 9. 3. FLERET a Jarmila ŠULÁKOVÁ 
Koncert. Zač.: 19.30 hod.

Úterý 14. 3. Edward Albee: KDO SE BOJÍ VIRGINIE WOOLFOVÉ?
Představení Divadla Na Vinohradech (Praha). Hrají: Hana MACIUCHOVÁ, 
Ladislav FREJ, Simona POSTLEROVÁ a Jiří DVOŘÁK. Zač.: 19.00 hod.

středa 22. 3. Dámský klub 
Mohendžodáro – systematické zdravotní a posilující cvičení pro ženy ne-
boli Tai-či pro ženy. Ukázky cviků, zdravotní konzultace zdarma. Přednáší 
MUDr. Monika Sičová. Zač.: 18.00 hod.

pátek 24. 3. C O U N T R Y B Á L
Účinkují: country kapela ZIMOUR a taneční skupiny La Quadrilla. Jako host 
vystoupí skupina MARANTA. Zač.: 19.30 hod.

úterý 28. 3. Toulky Brnem
Přednáška Jaroslavy Vrbické. Zač.: 17.00 hod.

středa 1. 4. Čaj o půl páté
Taneční podvečer s kapelou L. Kozderky TO JSME MY s uměleckým ve-
doucím Oldřichem Bláhou, uvádějí a zpívají Jiří Helán, Karel Zelníček, Kvě-
ta Navrátilová. Zač.: 16.30 hod.

V ý s t a v y :
9. - 22. 3. Obrazy Josefa Langera a Petra Bernarda
6. - 29. 3. Práce dětí ze školní družiny Vejtostova 
Výstavy jsou přístupné v pondělí a středu 15-18 hod. nebo na základě telefo-
nické dohody (tel. 546 211 924, 546 224 320).
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Bez starostí - na klíè
KOUPELNY, modernizace bytù

Zajistíme po dohodì projekt, statický výpoèet, a� po stavební povolení.
Poradenská èinnost, graf. návrh, cenová nabídka ZDARMA.

BOSAN, s.r.o., Foltýnova 1, Brno (areál SBD Prùkopník)
mob: 603 523 957, www.bosanbrno.cz

V pátek 20. 1. 2006 se ve Spo-
lečenském centru Bystrc uskutečnil 
již XIV. REPREZEZTAČNÍ PLES 
ZASTUPITELSTVA MČ Brno-Bys-
trc. Ve zcela vyprodaném sále 
se všichni přítomní dobře bavili. 
Vstupenky na ples byly slosova-
telné a sponzoři věnovali opravdu 
hodnotné ceny. Děkujeme uvede-
ným fi rmám za dary do slosování 
vstupenek:

ŽSD a.s., KOMFORT a.s., JA-
FRA Cosmetics, BYTASEN s.r.o., 
ALBACO s.r.o., INTER-STAV spol. 
s r.o., Domácí potřeby STRAŠIL, 
ČTYŘLÍSTEK spol. s r.o., SMILE 
– květiny a cukrárna, Servisní služ-
by Svoboda spol. s r.o., Inženýr-
ské stavby s.r.o., IZOSTAV s.r.o., 

Restaurace PŘÍSTAV, Sklenářství 
Kříž, STAVOS a.s., SMART Comp. 
a.s., Prokeš Plynoservis, Brněnský 
Soptík s.r.o., Hodinářství Pejchal, 
CAFFE IDEA s.r.o., TEXTIL - OS 
Javor, Nářadí Hubáček, LUXON - 
Ing. Cífka, H.K.U. spol. s r.o., Ka-
deřnictví HANELA, Bohumil Liška, 
Hotel Kozí horka, Autoservis Lu-
boš Richtárik, Lahůdky KVĚTA, 
Restaurace „U Šťávů“, ALBERT 
Ečerova, Hotel SANTON, Zdeněk 
Voda, Restaurace HVĚZDA, OBI 
market, Jan Hutka, Bystrcký Klub 
maminek, SUPOS s.r.o., Ing. Sva-
topluk Beneš, Denní bar „U štíra“, 
ABAMO s.r.o., KB – pobočka OS 
Javor.

odbor kultury

Sbírat se bude na 6-ti pevných sta-
novištích v následujících časech:
1) 15.25 - 15.40 parkoviště před OC 

Javor (MHD bus č. 54, 50 a trolej 
č. 30),

2) 15.50 - 16.05 Černého (bývalá 
smyčka trolejbusu pod OC Letná), 

3) 16.15 - 16.30 Štouračova (parko-
viště),

4) 16.40 - 16.55 Teyschlova (u cent-
rálního zdroje tepla),

5) 17.05 - 17.20 Rerychova - (parko-
viště u konečné tramvaje),

6) 17.30 - 17.45 Valouškova - Píško-
va (naproti bývalé samoobsluze).

Drobný chemický odpad je mož-
no odevzdat i mimo výše uvedené 

termíny sběru ve sběrných středis-
cích odpadů, která slouží ke sběru 
odpadů využitelných (např. papír, 
sklo, plasty, PET lahve), velkoob-
jemových (např. lednice, sporáky, 
koberce, nábytek, elektrošrot), ne-
bezpečných (např. zářivky, akumulá-
tory, látky neznámého složení a další 
drobný chemický odpad) případně 
stavebních (např. dřevo, umakart).

1) na ulici Páteřní
Provozní doba: 
Po 14.00 – 18.00 hod.
Út 9.30 – 13.30, 14.00 – 18.00 hod. 
So 9.30 – 13.30 hod.
Ne 14.00 – 18.00 hod. 

2) na Parkovišti v ulici U ZOO
Provozní doba
Po zavřeno  
Út-Pá 8.00 – 12.00 hod., 13.00-
17.00 hod. (od 1. 4.-31. 10. 14-18 
hod.)
So 13.00 – 17.00 hod. (od 1. 4.-31. 
10. 14-18 hod.)
Ne 9.00 - 12.00 hod.

Ceník za likvidaci odpadů je vyvěšen 
vždy na bráně sběrných středisek od-
padů. Občané mohou odevzdat své 
odpady převážně zdarma (záleží na 
množství a druhu odpadu), podnika-
telé za úplatu.

Další informace podáme na tel. 
546 125 150-4 na odboru životního 
prostředí a dopravy ÚMČ Brno-Bys-
trc, nebo přímo provozovatel Sběr-
ných středisek fi rma Ecotechniek CZ, 
spol. s r.o.

Ing. Eva Kubátová, 
Odbor životního prostředí a dopravy 

proběhne v Bystrci pouze ve dvou termínech - 6. 4. a 7. 11. Opět můžete 
udělat něco pro životní prostředí. Stačí jenom donést svůj chemický od-
pad sběrovému vozidlu fi rmy Ecotechniek CZ, spol. s r.o. Pod pojmem 
drobný chemický odpad rozumíme veškerou kosmetiku, staré léky, zbyt-
ky barev, ředidel, postřiků, spreje, výbojky, ustalovače, autobaterie, sta-
ré oleje, znečištěné hadry, monočlánky, zářivky a chemikálie a pod.

Mobilní sběr drobného chemického odpadu v roce 2006

Sportovní a matematické třídy na ZŠ Laštůvkova
Již tradičně bude v příštím školním roce ZŠ Laštůvkova otevírat v šes-

tém ročníku jednu třídu s rozšířenou výukou matematiky se zaměřením 
na informatiku (dále jen matematickou třídu) a jednu třídu s rozšířenou 
výukou tělesné výchovy se zaměřením na atletiku (dále jen sportovní 
třídu). 

V obou specializacích se vyučuje podle schválených učebních plánů, které 
nejsou v ničem kráceny oproti standardním, mají však více hodin tělesné vý-
chovy nebo matematiky.

Přípravu ve sportovních třídách zaměřujeme na všestrannost a klademe 
velký důraz na vyvážený tělesný rozvoj dětí. Chceme, aby u aktivního pohybu 
a sportování zůstaly celý život, výkony nejsou v tomto věku pro nás nejdůležitější.

Pro sport má naše škola výborné podmínky v podobě nádherného sportov-
ního areálu s travnatým fotbalovým hřištěm a umělou atletickou dráhou. Cel-
kem mají děti ve sportovních třídách 5 hodin tělocviku týdně.

Zařazení do sportovní třídy je podmíněno úspěšným zvládnutím přijímací-
ho řízení, které se skládá z jednoduchých pohybových testů (hod, skok, běh, 
obratnost atd.) a proběhne ve čtvrtek 4. května od 9 hodin. Každý uchazeč 
musí mít sportovní oblečení a obutí do tělocvičny a na hřiště. Budeme rádi, 
když přijdou s dětmi i rodiče, aby si mohli prohlédnout školu.

V matematických třídách je rozšířeno a prohloubeno učivo matematiky 
a zaměření na informatiku realizujeme formou nepovinného předmětu, pro kte-
rý máme tři dobře vybavené počítačové učebny. Výuka v těchto výběrových 
třídách bez slabých žáků je velice efektivní a podle výsledků celorepublikových 
srovnávacích testů více než srovnatelná s víceletými gymnázii. Žáci z těchto 
tříd jsou v 9. ročníku vysoce úspěšní při přijímacích řízeních na střední školy.

Přijetí do matematické třídy je podmíněno úspěšným zvládnutím přijímací-
ho řízení, které se skládá z písemných testů z matematiky a ze všeobecného 
rozhledu. Testy budou zaměřeny zejména na schopnost logického uvažování. 
Přijímací řízení bude v úterý 2. května od 8 hodin. S sebou stačí mít běžné 
pomůcky do matematiky.

Přihlášky pro obě zaměření je možné vyzvednout ve škole nebo si o je-
jich zaslání zavolat na tel. školy 546 215 518, 546 210 180 nebo si je vyžá-
dat e-mailem na adrese lastuvkova@iol.cz, nebo si je stáhnout z internetu 
www.zslastuvkova.cz. Vyplněné přihlášky musí být doručeny do školy nejpoz-
ději den před přijímacím řízením.

Všechny zájemce (děti i rodiče) o přijetí do sportovní nebo matema-
tické třídy rádi kdykoliv uvítáme ve škole, kterou jim ukážeme a podáme 
jim osobně všechny potřebné informace. Stačí s předstihem několika 
dní si prohlídku domluvit telefonicky. Veškeré bližší informace rád poskyt-
ne ředitel školy na tel. 546 224 090. Petr Křivka

Jarní burza
Jarní burza dětského oblečení, sportov-
ních potřeb a hraček pro děti proběhne:
KDE ? V mateřské škole Laštůvkova
 57/59 - třída C
KDY ? V sobotu 25. března 2006
Přijímá se čisté oblečení (do velikos-
ti 170), ne již zimní!! Obuv, kolečkové 
brusle, kočárky, tříkolky, vozítka pro děti.
Příjem věcí:
Čtvrtek 23. 3. 2006 od 16.00 - 18.00
Pátek 24. 3. 2006 od 16.00 - 20.00
PRODEJ:
SOBOTA 25. 3. 2006 od 8.00 - 12.00
Výdej peněz a neprodaných věcí:
v sobotu 25. 3. od 12.30 - 14.00
15% z prodeje připadá pořadateli. Ma-
nipulační poplatek z každé neprodané 
věci – 0,50 Kč. Výtěžek bude použit 
na vylepšení prostředí naší mateřské 
školy.  Srdečně zveme všechny rodiče 
našich dětí, ale i širokou veřejnost, k vý-
hodnému nákupu.
Stanislava Škodová a Alena Majerová 

 učitelky a pořadatelé burzy

Mobilní centrum prevence kriminality MOBIDIK
Statutární město Brno

Městská policie Brno
Projekt Mobilní didaktické centrum tzv. MOBIDIK je zamě-

řen na rady z oblasti prevence kriminality pro širokou ve-
řejnost. Jedná se o autobus s upraveným interiérem tak, aby 
odpovídal předváděcí místnosti. Na jednotlivých panelech uvnitř 
autobusu jsou demonstrovány projekty a rady pro občany z ob-
lasti zabezpečování bytů, rekreačních objektů, motorových vozi-
del, jízdních kol, desatero proti kapsářům, jak oznamovat událost 
policii, co dělat, když je dítě šikanováno, jak se bezpečně chovat 
na ulici atd.

Mobidik se účastní různých významných akcí organizova-
ných např. obchodními domy nebo jednotlivými ÚMČ na území 
města Brna, dále pak i mimobrněnských aktivit po celé ČR. Tato 
služba je Městskou policií Brno poskytována ZDARMA.

Organizace či spolky si mohou mobilní
poradenské centrum MOBIDIK
objednat na telefonním čísle:

Odbor prevence - Odd. prevence a poradenství 
548 210 035

Městská policie Brno si vyhrazuje rozhodnutí, které akce se MOBIDIK 
zúčatní !!!  Odbor prevence MP Brno, Zelný trh 13, 602 00 Brno

P O D Ě K O V Á N Í



Bystrcké noviny č. 2 / 20064 Bystrcké noviny č. 2 / 2006 5
SENIORKLUB BYSTRC

Opálkova 6 635 00 Brno 35 TEL. 546 211 405

Přijde jaro přijde, bude zase máj – tak jsme si kdysi zpívávali v dětském 
věku. Od té doby uplynulo již přemnoho let, ale jako tehdy, tak i dnes, pro 
nás tak nekonečné době plné zmrazků na chodnících, těšíme se stále 
na očekávaný první jarní den a trochu více tepla a sluníčka. Protože ani 
slunci, ani větru neporučíme, směrujeme i v měsíci březnu naše aktivi-
ty převážně někam pod střechu. Vítáme přihlášky našich nových členů 
a přejeme jim, aby se jim v Seniorklubu líbilo. Uvítáme i další dříve naro-
zené občany, kteří se k nám přidají. Neseďte proto doma.
01. 03. 2006 – středa  Výstava evropského umění 6 stol. v Místodrži-
telském paláci (vedle kostela sv. Tomáše). Sraz ve 14 hodin před vchodem.
08. 03. 2006 – středa Návštěva a prohlídka rajhradského klášte-
ra. Sraz v hale hl. nádraží ČD ve 14 hodin. Jízdenky zpáteční.
16. 03. 2006 – středa Poznávací exkurze do interiérů bystrcké 
knihovny. Sraz ve 13 hodin před knihovnou J. Mahena na Vondrákově ulici.
18. 03. 2006 – sobota Zájezd do Poličky a Svitav, ve kterém se 
budeme převážně věnovat kumštu umělců Svitavské vrchoviny. Odjezd 
v 7.00 hod. od Tesca. 
Zájezdu se mohou zúčastnit i nečlenové S-klubu. Přihlášky do 15. března 
na akcích S-klubu, nebo večer na tel. 546 211 405.
22. 03. 2006 – středa Vycházka. První jarní den máme za námi. Pře-
sto jej však pozdravíme na vycházce, kterou zřejmě zakončíme u sladké-
ho pohoštění v některé cukrárně. Přidejte se k nám! Sraz ve 14 hod. na 
stanici TR č. 1 Přístavní (U letadla).
30. 03. 2006 – čtvrtek BESEDA. Pravidelné setkání dříve naroze-
ných ve Společenském centru. Hostem naší besedy bude místostarosta 
ÚMČ Bystrc PhDr Jiří Altman. Dovíme se opět leccos zajímavého, zvláš-
tě kde všude byly investovány fi nanční prostředky ze státního rozpočtu, 
tedy i z našich peněženek. Začátek ve 14.30 hod. Beseda je přístupná 
všem zájemcům, kteří se chtějí o dění v obci něco dovědět.

Vladimír Rajský, předseda S-klubu

q nahradilo v usnesení Z4/20-3.16 b), které se týká vybudování památníku 
obětem bojů za svobodu a demokracii, slovo „obnovu“ slovem „vybudová-
ní“, které lépe odpovídá skutečnému záměru.

q schválilo následně změnu účelu fi nančního daru ve výši 28 tis. Kč schvá-
leného Zastupitelstvem MČ Brno-Bystrc z rozpočtu MČ Brno - Bystrc pro 
rok 2002 Nadačnímu fondu Gymnázia Brno - Bystrc na úhradu autobusu 
při studijní cestě studentů česko-španělské sekce do Španělska, účetní 
převod fi nančního daru ve výši 10 tis. Kč schváleného Zastupitelstvem 
MČ Brno-Bystrc Nadačnímu fondu Gymnázia Brno - Bystrc z rozpočtu 
MČ pro rok 2003 na účet cizích prostředků v roce 2004.

q neschválilo žádné usnesení ke zprávě Ing. Špačka, předsedy výboru kon-
trolního Zastupitelstva Městské části Brno - Bystrc, na položené otázky.

q doporučilo Zastupitelstvu města Brna schválit návrh změn Územního 
plánu města Brna 2003 - I - 16. soubor. Svatopluk Beneš, starosta

V listopadu navštívilo Klasické a španělské gymnázium v Bystrci 20 stu-
dentů a učitelů z Velké Británie, Belgie, Finska a Lotyšska. Připravili jsme pro 
naše hosty pracovní setkání v rámci tříletého projektu SOCRATES-COMENI-
US 1 zaměřeného na vzájemné poznávání národních kultur a zvyků. Vzhle-
dem k bohaté kulturní tradici našeho kraje jsme se rozhodli ukázat našim přá-
telům moravské lidové kroje, řemesla i architekturu.

Učitelé byli ubytováni v hotelu Kozí Horka, studenti bydleli v rodinách se 
svými vrstevníky. 

První den jsme po prohlídce gymnázia s našimi přáteli zhlédli „módní pře-
hlídku“ krojů v centru Sdružení přátel folklóru v Brně. Po jejím skončení jsme 
si pod vedením zkušených lidových umělců mohli vyzkoušet zdobení perníč-
ků, batikování, práci s kůží a výrobu fi gurek z kukuřičného šustí. Večer jsme 
se sešli i s rodiči a členy pedagogického sboru na příjemném posezení v naší 
škole, při kterém jsme se blíže seznámili.

Následujícího dne nás čekal výlet do tradiční modrotiskové dílny v Olešnici. 
Po obědě v Černé Hoře následovala prohlídka tamějšího pivovaru. 

V sobotu jsme se vydali na prohlídku skanzenu ve Strážnici. Na zpáteční ces-
tě jsme obdivovali barokní vinné sklepy ve vesničce Petrov na Hodonínsku. 

S našimi přáteli jsme se rozloučili v neděli ráno na nádraží před odjezdem 
do Prahy, kterou si ještě krátce prohlédli.

Další mezinárodní setkání v rámci tohoto projektu se konalo v únoru le-
tošního roku v Chessingtonu. Z našeho gymnázia do Anglie odcestovali dva 
studenti se dvěma profesorkami. S ostatními účastníky si se zájmem prohléd-
li nejenom partnerskou školu, ale i nejznámější památky a muzea v blízkém 
Londýně. Při pobytu v hostitelských rodinách se studenti seznámili s anglický-
mi zvyklostmi. Učitelé měli možnost sledovat metody výuky v anglické škole 
a vyměnit si své zkušenosti z praxe.

Poslední pracovní schůzka se uskuteční v březnu v lotyšské Krimuldě, 
kde se čtyřčlenné skupiny z jednotlivých zemí zaměří na lidové tance, hudbu 
a výtvarné umění.

Díky tomuto projektu se nejen dozvídáme spoustu zajímavých informací 
o jiných zemích, ale především získáváme nové přátele, se kterými bychom 
se rádi znovu setkávali. Lucie Suská a Katka Kuklová, studentky 3A6

Pálení čarodějnic se blíží
Víra v nečisté síly je stará jako lidstvo samo. Věřilo se, že ďábel může uplat-

ňovat svou moc na zemi pouze prostřednictvím lidí, čarodějnic a čarodějů 
a že existují dny, kdy mají nečisté síly větší moc než jindy. Takovým dnem byl 
i noční čas z 30. dubna na 1. května. 

V ten den se čarodějnice natíraly kouzelnými mastmi z bylinek natrhaných 
o půlnoci za úplňku, s jejichž pomocí pak se slétaly. Při reji byla zvolena krá-
lovna, která potom vládla hostině a tanci, tzv. čarodějnickému kolu, které se 
tančilo pozpátku. Jídla vypadala sice lákavě, ale byla bez chuti a nezahnala 
hlad. Nesměl chybět ani kotel plný žab a hadů stejně jako nádoby s jedy. Ča-
rodějnice se tu s oblibou proměňovaly ve vlky, psy a jiná zvířata a vyprávěli si, 
co všechno zlého se jim od posledního setkání podařilo natropit. 

Tak jsem vás zval minulý rok na Pálení čarodějnic, na akci, která se určitě 
povedla. Sešli se malí, velcí, čarodějnice i čarodějové, i ti začínající.

Jak je to s tím skutečným čarováním nyní nevím. Co bylo, to bylo. My ale 
chceme vzpomínkou na tradice dát lidi dohromady, aby se bavili nejen u „bli-
kavé bedýnky“, ale také mezi sebou. Svatopluk Beneš, starosta

Hotel Santon a Městská část Brno – Bystrc zvou na

Občerstvení i program zajištěn, vstup zdarma.
Co všechno v ten čarodějný den 30. 4. 2006 uvidíte a další podrobnosti 

se dozvíte v příštím čísle Bystrckých novin.

Hotel Santon a Městská část Brno – Bystrc zvou na

Občerstvení i program zajištěn, vstup zdarma.
P 

Comenius v Brně a v Chessingtonu

Záměr Statutárního města Brna, Městské části 
Brno - Bystrc pronajmout byt

V souladu s vyhláškou města Brna č. 4/1996 o pronájmu bytů v do-
mech v majetku města Brna a o podmínkách zajišťování bytové náhrady 
a v souladu s kritérii pro výběr žadatelů o byt a bytovou náhradu v Brně 
- Bystrci zveřejňujeme tento záměr Městské části Brno - Bystrc.
- pronajmout na dobu neurčitou byt č. 11 v domě Černého 39, vel. 2+1 

o celkové výměře 64,30m2 ve 3. podlaží, I. kategorie. Na bytě vázne 
dluh na nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve stanove-
né výši 240.511,- Kč a opravy vlastním nákladem ve výši 143.600,- Kč.
Budoucí nájemce se zaváže uhradit závazek v celkové výši 

384.111,-Kč (dle ustanovení §533 OZ).
Záměr MČ Brno - Bystrc pronajmout byt bude vyvěšen na úředních 

deskách MČ Brno - Bystrc po dobu 30-ti dnů od 1. 3. - 31. 3. 2006. 
Písemné nabídky na formuláři „Žádost o pronájem bytu, na kterém je 
účetně vykázán dluh“ (formuláře žádosti jsou k vyzvednutí na podatelně 
ÚMČ Brno - Bystrc, nám. 28. dubna 60), mohou občané zasílat v termí-
nu 1. 3. - 31. 3. 2006 na odbor bytového hospodářství ÚMČ Brno - Bys-
trc, nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno.

Předpoklady pro zaevidování žádosti o pronájem bytu a způsob výbě-
ru nájemce bytu jsou uvedeny v „Kritériích pro výběr žadatelů o proná-
jem obecního bytu a bytovou náhradu v MČ Brno - Bystrc“. Žadatel musí 
splňovat vyhlášku města Brna č. 4/1996 v platném znění.

JUDr. Pavel Veselý, vedoucí odboru bytového hospodářství

21. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Bystrc
dokončení ze str. 2
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n Obkladačské práce. Tel.: 546 212 897
n Vyměním SB 1+1 v Bystrci za 3+1 Bys-
trc, do privatizace, střed Bystrce, nebo ul. 
Kachlíkova. Tel.: 774 224 146
n Hledám zahradu kdekoliv v Brně i s cha-
tou. Finance mám. Tel.: 546 220 361
n Koupím pozemek v Brně, pokud mož-
no stavební (menší i větší). Prosím nabíd-
něte. Rychlé jednání. Tel.: 776 637 839
n Koupím garáž kdekoliv v Brně i v hor-
ším stavu. Dohoda jistá. Tel.: 546 220 361
n Koupím rodinný dům v Brně k bydle-
ní (i malý ve špatném stavu). Jen solidně, 
platím hotově. Jsem přímý zájemce. Tel.: 
776 809 213 zn. Brno i okraj
n Pronajmu garáž v Brně Bystrci ul. 
Štouračova v bezvadném stavu za 1.500,- 
/měsíc. Tel.: 776 809 213
n Provedu zednické obkladačské a in-
stalatérské práce. Kvalitně, rychle. Tel.: 
777 595 525
n Vyměním SB 4+1 v Bystrci za SB 2+1 
a 1+1 v Brně. Tel.: 603 926 078
n Koupím garáž okolí konečné Ečerova 
SMS 723 656 820
n Navštivte MINIBAZÁREK dětského 
a dámského oblečení v nákupním středis-
ku MAX na ul. Kubíčkova. I Vy můžete při-
nést věci na prodej. Jde o komisní prodej. 
Těšíme se na Vás.
n Malby nátěry Onderka. Tel.: 604 731 918, 
541 262 997 – zimní slevy
n Vyměním OB 2+1 v Bystrci za 3+1 
v Bystrci, Kohoutovicích, Komíně a Žabo-
vřeskách. Tel.: 608 366 856
n Prodám garáž, lokalita Černého-konečná 
trolejbusu. Tel.: 542 174 122, 737 020 016
n Naléhavě hledám koupi bytu 1+1 nebo 
2+1 v Bystrci. Platím hotově.
Tel.: 737 612 050 (i SMS).
n Med přímo od včelaře 1kg 75 Kč. Tel.: 
546 214 307, mob. 724 516 291
n Přepisy 8mm fi lmů. Tel.: 604 422 892
n Detoxikační centrum MUDr. Jonáše za-
hajuje provoz na Kounicově ul. č. 75. Dále 
nabízíme rodinné konstalace, kineziologii. 
Objednávky na tel.: 606 807 146 – pí Šupová 
n Hledám k celoročnímu pronájmu 
místnost na umístění pokojových květin, 
sukulentů a kaktusů. Tel.: 604 386 127
n Hledám ke koupi byt 2+1 v Bystrci 
a okolí. IHNED! 603 372 489
n Koupím ihned byt 3+1 a 1+1 Bystrc-
-Komín. Hotovost mám - rychlé jednání. 
Tel.: 737 645 188
n Vyměním SB 1+1 v Bystrci - 40 m2 + lod-
žie, klidná ulice za 2+1. Tel.: 776 123 549
n Prodám garáž Bystrc Adamcova ul. 
Nebo pronajmu. Tel.: 776 381 882
n Vyměním OB 1+1 Foltýnova 22 za 
3-4+1 v Bystrci. Tel.: 602781 013
n Aerobic v Kníničkách – přijďte si za-
cvičit se zkušenou instruktorkou každé úte-
rý v 19 hod. do tělocvičny u mateřské školy. 
Vchod z ul. K Bukovinám.
n Nabízím pronájem garáže i pro vyšší 
auto v uzavřeném areálu Bystrc – ul. Va-
louškova. Tel.: 603 542 673, 546 220 735
n Hledám menší byt nejlépe v OV 1,3 
mil. Tel.: 720 437 539
n Pronajmeme byt 1+1 na ul. Vondrákova. 
Byt je volný, nezařízený. Tel.: 603 331 860
n IŽP - Evropská penze výnos 7-9%. Tel.: 
737 862 016
n Vyměním SB 1+1 v klidné ulici za SB 
2+1. Tel.: 776 123 549
n Prodám DB 2+1 na Lýskově ul., nyní 
možnost i v OV. Tel.: 720 130 528
n Pronajmu garáž Bystrc-Větrná, 220V, 
voda. 1250,- Kč/měs. Tel.: 602 756 182
n Vyměníme OB 1+1 v Bystrci za 3+1 
v Bystrci (nebo 4+1) jdoucí do privatizace. 
Doplatek dle dohody. Tel.: 723 215 416
n FA Janecký – provádíme malířské a na-
těračské práce, speciální úpravy.
Tel.: 731 182 887
n Jarní výprodej metráže v Krejčovství Pod 
Horkou 36 v Bystrci od 13.3. do 13.4.2006 
Po a St 14-18 hod, Út a Čt 14-16 hod. 
Tel.: 546 212 702. Expres opravy do 24 h.
n Koupím byt OV/DB 4+1 v Bystrci. Plat-
ba hotově. Tel.: 731 180 718

n Garáž – nabízím pronájem garáže 
v Bystrci Černého – konečná trolejbusu. 
Tel.: 602 524 222
n Hotovostní půjčky bez ručitele. 
IHNED! Možno i důchodci a ženy na MD. 
Tel.: 604 567 944
n Hledám pronájem bytu. Nabídky pro-
sím na tel.: 603 328 626
n Koupím byt v Bystrci. Hotovost připra-
vena. Tel.: 605 255 417
n Vyměním DB 1+1 za DB 2-3+1 nebo 
prodám a koupím byt. Byt je upraven na 
2+1 Rerychova ul. Tel.: 605 824 413
n Hledáme pro konkrétní zájemce RD nebo 
byt v Bystrci. Nabídněte na 602 712 407, 
ALVA REAL, Štěpánská 6, www.alvareal.cz
n Oprava oken, kování. Tel.: 604 937 554
n Problémy s PC, instalace, odvirování, 
internet, poradenství při sestavení PC.  
Tel.: 605 445 160
n Kuchyňské stoly 120x80  2 ks, kov. nohy 
chromované a bílé – levně. Tel.: 605 824 413
n Reklama na auta! Až 5.000,- Kč měsíč-
ně. Pokud vlastníte automobil, či jinou plo-
chu vhodnou k reklamním účelům (nemo-
vitosti, plot,...) nechte je vydělávat za Vás. 
Tel.: 604 419 844
n Angličtina – individuální výuka pro mír-
ně pokročilé, levně. Tel.: 720 130 528
n Vyměním DB 1+1 upravený na 2+1 ul. 
Rerychova 4, 2 lodžie, za byt 1+1 s lodžií 
nebo byt 2+1 s lodžií. Bystrc s doplatkem 
- hotově 200 tis. Tel.: 605 824 413
n Koupím DB, OV 2+1 s lodžií bez RK. 
Právní ručení. Tel.: 776 019 945
n Koupím 3+1 nebo 2+1 (DB, OV) bez 
RK. Platím hypotékou. Tel.: 774 845 678
n Pronajmu zahrádku v Brně-Komíně 
v dosahu MHD. Tel.: 420 723 511 191
n S-REALITY, RK s 15letou působností 
v Bystrci. Tel.: 546 214 909, 608 451 000, 
www.s-reality.cz. Nabízejícím veškeré 
služby zdarma. Nejsme plátci DPH.
Nabízíme – prodej:
DB garsonka, Opálkova, zasklená lodžie, 
OV bez dopl. IHNED! 680 tis.
DB 1+1 Rerychova zař. 950 tis.
OV 2+1 Laštůvkova 3P/3 cena RK
Nabízíme – pronájem:
1+1 Černého nezařízený 6800 vč. inkasa
Hledáme:
Nemovitosti všeho druhu pro evidované 
klienty ke koupi i nájmu v Bystrci a okolí.
n Pronajmu garáž v Brně-Bystrci na ul. 
Štouračova – bezvadný stav – 1200,- Kč/
měs. Tel.: 777 590 481 

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Informace o digitálním televizním vysílání
Koncepci rozvoje digitálního vysílání v České republice zveřejnilo minister-

stvo informatiky dne 23. 1. 2006. V současnosti je v připomínkovém řízení.
Přechod od analogové na digitální technologii přispěje k efektivnějšímu 

využití radiového spektra. Pro diváka bude digitální televizní vysílání příno-
sem zejména v pokrytí signálem i v oblastech, kde dnes chybí nebo není 
dostatečně kvalitní, ve vyšší kvalitě obrazu a zvuku, v širší a obsahově roz-
manitější programové nabídce a v řadě nových služeb, které digitální televizi 
provázejí.

Předpokládaná koncepce navrhuje uskutečnit přechod ve třech etapách 
a za nejzazší termín úplného vypnutí zemského analogového tel. vysílání je 
stanoven termín - 31. 12. 2012. Technický plán přechodu v současnosti zpra-
covává Český telekomunikační úřad. Přechodem na digitální televizní vysílání 
má vzniknout až 24 a více volně přístupných celoplošných programů, zatím-
co nyní lidé přijímají přes pozemní vysílače pouze čtyři celoplošné programy: 
ČT1, ČT2, Novu a Primu.

K úplnému vypnutí analogového vysílání přitom bude moci dojít pouze za 
splnění několika podmínek:
 - pokrytí digitálním signálem bude odpovídat pokrytí stávajícího analogové-

ho vysílání,
 - v dané oblasti bude alespoň 3 měsíce před termínem vypnutí analogového 

vysílání probíhat informační kampaň,
 - v obchodní síti bude dostatečné množství základních a cenově dostupných 

zařízení pro příjem digitálního vysílání - viz. níže.
Nutností pro příjem digitálního vysílání, pokud již uživatelé nebudou mít 

televizi se zabudovaným digitálním zařízením, je zapojení tzv. set-top-boxu, 
jakéhosi převaděče, jehož ceny začínají zhruba na 2 000 Kč (případně skupi-
nového přijímače, jehož cena je mnohonásobně vyšší).

Digitální vysílání v ČR již začalo koncem minulého roku, signál pokrývá 
pouze Prahu, Brno a Ostravu. V současnosti fungují dvě sítě s osmi televizní-
mi programy a několika stanicemi rozhlasovými. Co se týče konkrétně města 
Brna v současnosti z vysílače Hády digitálně vysílají pouze ČT1, ČT2, ČT 24, 
Nova a ČT4 Sport. Jelikož z uvedeného vysílače vysílá též Prima, byly oba-
vy o rušení signálu Primy v jednotlivých částech města Brna. Po projednání 
s odborníky (a i s ohledem na počet oprav spojených s příjmem Primy) nejsou 
v současnosti od zavedení digitálního televizního signálu v naší MČ známy 
případy, že by z uvedených důvodů bylo rušeno sledování Primy u jednotli-
vých uživatelů v obecních domech. Drobné problémy se vyskytly pouze v ně-
kterých MČ, pravděpodobně z důvodu polohy vzhledem k vysílači Hády.

V souladu se zák. č. 127/2005 - o elektronických komunikacích (s účin-
ností od 1. 5. 2005) je vlastník domu, bytu nebo nebytového prostoru povi-
nen umožnit uživateli tohoto domu, bytu nebo nebytového prostoru příjem 
rozhlasového a televizního vysílání provozovatelů vysílání za podmínky, že 
v místě příjmu je signál přiměřené kvality a dále umožnit zřízení vnitřního ko-
munikačního vedení včetně rozvaděče a koncového bodu sítě. Výše uvedené 
ustanovení zákona je u obecních domů v naší MČ naplněno buď zřízením 
a užíváním společných antén, nebo využíváním příjmu televizního signálu 
prostřednictvím kabelové televize fi rmy UPC, a.s., Brno, která je zavedena ve 
všech obecních domech.

JUDr. Veselý Pavel, vedoucí odboru bytového hospodářství

B U D E  D Á M S K Ý  K L U B
Srdečně zveme všechny ženy a dívky na Dámský klub, který se koná ve 

středu 22. 3. 2006 v 18.00 hod. ve Společenském centru Bystrc na Odbo-
jářské 2, kde máte možnost seznámit se se speciálním cvičením určeným vý-
hradně ženám. Přijďte si vyzkoušet něco nového! 

Mohendžodáro - zdravotní, omlazující cvičení pro ženy. Dalo by se přirov-
nat k Tai-či nebo Pěti Tibeťanům, ale je určeno výhradně pro ženy. Toto cviční 
působí na dvou úrovních. První úroveň je zdravotní a druhá úroveň je posílení 
organismu a zlepšení vitality a dokonce zlepšení milostného života. Pomocí 
speciální sestavy cviků a dechu rozproudí energii, která je ukryta v ženských 
orgánech, jako jsou vaječníky, vejcovody a děloha. To má za následek vynika-
jící zdravotní efekt. Uvádí se zlepšení poruch bolestivé menstruace, problémů 
s menopauzou (s přechodem), s častými záněty, zlepšení schopnosti otěhot-
nět a poruch plodnosti.

Dokonce se uvádí i možnost předcházení zhoubným nádorovým nemocem 
v oblasti pánve, tedy ženských orgánů. Je to sestava jednoduchých cviků, 
které zvládne každá žena v každém věku. Naučit se správně cvičit tato cvi-
čení zabere zhruba tři měsíce. Pro vážné zájemkyně je dokonce možné toto 
cvičení rozvinout v tanec. Tento trénink ovšem zabere delší čas, zhruba jed-
noho roku.

Přednáškou o tomto cvičení vás provede MUDr. Monika Sičová. Vystudo-
vala 1. lékařskou fakultu Univerzity Karlovy v Praze a s tímto cvičením se 
seznámila při svých pobytech v Indii a na Srí Lance. Zdravotní konzultace je 
možná zdarma na místě nebo na telefonu 775 370 466.

MUDr. Monika Sičová, Libuše Leznarová, OKUL

Finanční společnost
pořádá výběrové řízení 

na pozici

OBCHODNÍ ZÁSTUPCE
Očekáváme: spolehlivost, 
organizační a komunikační 
schopnosti, zájem o práci 

s klientelou, příjemné 
vystupování a jednání

Kontaktujte nás: 
SMART Capital, a.s.,

tel. 774 555 500, e-mail: 
info@smartcapital.cz

Pronajmu 
ZÁMEČNICKOU DÍLNU
s veškerým strojním 

zařízením 
v Bystrci.

Informace na
tel.: 602 711 949
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P O H Y B  J E  Ž I V O T
Připomínáme týdenní rozvrh cvičení odboru SPV, která probíhají v bys-

trcké sokolovně:
u Rodiče a děti (2-4 roky):  Po 16.30-17.30 hod.
u Předškolní děti (3-7 let):  Út 16.30-17.30 hod.
u Ml. a starší žákyně (6-14 roků): Po 17.30-19.00 hod.
u Mladší žáci (6-10 roků):  St 16.00-17.00
u Starší žáci (11-14 roků):  Čt 17.00-19.00 hod.
u TaiChi (pro všechny): Út 18.30-2000 hod. - začátečníci
  Pá 16.00-17.00 hod. – pokročilí 
u Volejbal (18 a více let): St léto 19.30-21.00 hod.
  zima 20.30-22.00 hod.
  Ne 16.30-18.30 hod.
u Dorostenky a ženy (14 a více let):
r Aerobic Po 19.00-20.00 hod.
r Jóga (i muži) Po 20.00-21.30 hod.
r Tance z Orientu Út 17.30-18.30 hod. 
r Posilovací mix Út 20.00-21.00 hod.
r Aerobic pro maminky s hlídáním dětí St 10.30-11.30 hod.
     
r Zdravotní cvičení (i muži) Čt 19.00-20.00 hod.
r Stepy Čt 20.00-21.00 hod.
r Plavání a rehab. cvičení ve vodě v rámci oddílu Jógy – dle zájmu, 

kontakt v Po ve 20.00 hod.
Ceny: celková částka se skládá z členského a oddílového příspěvku. 
Členský příspěvek se platí při účasti ve více oddílech pouze 1x. Děti a 
mládež platí 300,- Kč (100+200)/1 hod./rok, dospělí 600,- Kč (200+400)/
1 hod/rok. 
Rodiče a děti: R -  200,- Kč (200+0)/1hod/rok
 D - 300,- Kč (100+200)/1hod/rok
Pro delší cvič. jednotky platí: za 1,5 hod. 750,- Kč (350,- Kč), za 2 hod. 
800,- Kč (400,- Kč) Výbor odboru ASPV, TJ Sokol Bystrc – Kníničky

Agentura podporovaného zaměstnávání
Organizace A Kluby ČR, o.p.s., si vám dovoluje nabídnout novou služ-

bu – Agenturu podporovaného zaměstnávání. Tato služba je určena 
všem, kteří si hledají zaměstnání a přitom opakovaně naráží na různé 
překážky. Jejím cílem je poskytnout lidem znevýhodněným na trhu práce 
takovou podporu, kterou potřebují pro získání zaměstnání podle jejich 
vlastních představ a možností, v běžném pracovním prostředí a za odpo-
vídajících platových podmínek.

V rámci služeb agentury vám nabízíme tyto aktivity: individuální pomoc 
a podporu při hledání zaměstnání, skupinové aktivity v Job A Klubu, pra-

covně-právní poradenství, počítačové kurzy. Vedle těchto aktivit nabízí-
me: poradenství pro závislosti, sociální poradenství.

A Kluby ČR, o.p.s, Křenová 62 a , 602 00 Brno, tel.: 541 247 233, 
www.akluby.cz Za agenturu Martin Klíč

V posledním vydání Bystrckých novin v roce 2005 zmiňuje 
ing. Svatopluk Beneš, starosta Bystrce, že „není stále věrohod-
ně rozhodnuto“, zdali název Bystrc je rodu mužského nebo žen-
ského. Protože mne samotného tato otázka zajímá, nahlédl jsem 
do odborné literatury a celý problém navíc konzultoval s panem 
profesorem Rudolfem Šrámkem, předním odborníkem v nauce 
o vlastních jménech, kterou přednáší na Pedagogické fakultě Ma-
sarykovy univerzity a jemuž děkuji za rady a cenné připomínky. 
Následující text proto chápejme jako shrnutí poznatků odborníků, 
kteří se problematikou místních jmen zabývají.

V knize Dějiny Bystrce z roku 1973 a v publikaci Místní jména na 
Moravě a ve Slezsku z roku 1970 se můžeme dozvědět, že míst-
ní jméno Bystrc, byť s drobnými změnami, se zapisuje takto: 1373 
Bystrzecz, 1381 Bistrzicz, 1531 na mlýně Bystrczy, 1538 Bystrecz, 
1547 blíž Bystrcze, 1559 Bystrcz, 1567 Bystercz, 1571 u vsi Bystr-
ce, 1609 Bystrzicze/Bystržicze, 1674 Bistritz, 1718 a 1720 Bistertz, 
1751 Bystrzitz/Bystržitz, 1846 Bisterz a Bystrzecz, 1872 Bysterz 
a Bystrc, 1893 Bysterz a Bystré, 1906 Bisterz a Bystrc. Zpravidla se 
jméno objevuje jako Bystřec nebo Bystrc, v menší míře jako Bystři-
ce. Název obce byl ovlivněn místem jejího vzniku, neboť sídlo bylo 
založeno u prudkého toku Svratky. Pro tehdejší obyvatelstvo šlo 
o „bystrý potok“, tj. ve smyslu prudký, rychlý tok. 

Dvouslovné pojmenování „bystrý tok“ ale tak jako celá řada názvů 
míst prošla vývojem vedoucím k jednoslovnému vyjádření - Byst-
řec. Protože by se ale jméno při skloňování obtížně vyslovovalo (do 
Bystřca, o Bystřcu), skupina hlásek –řca/–řcu se zjednodušila na 

–rca/-rcu a podle toho vznikl 1. pád – Bystrc, slovo rodu mužského.  
V přednášce Ten Olomouc či ta? český jazykovědec Václav Ertl 
vysvětluje, proč výše zmíněná místní jména se nakonec přiklonila 
k rodu ženskému. Až do 17. století se v písemnostech zachovával 
rod mužský, ačkoliv v běžné mluvě převažoval rod ženský. Od 18. 
století ale většina spisovatelů začala užívat rod ženský a protože 
spisovný jazyk má funkci sjednocující, bylo třeba rozhodnout, ja-
kého rodu jména typu Olomouc, Břeclav atd. budou. Protože vět-
šinovou převahu u tohoto typu místních jmen měl rod ženský po-
užívaný především v Čechách, bylo rozhodnuto v jeho prospěch, 
a proto dnes ve spisovném jazyce je Bystrc rodu ženského. Tento 
vývoj byl následně kodifi kován v 2. pol. 20. století i v Pravidlech 
českého pravopisu.

Současné pochybnosti, podle jakého rodu Bystrc skloňovat, 
s největší pravděpodobností pramení v neuvědomování si, že podle 
vzoru rodu mužského se Bystrc skloňuje v nářečí, zatímco ve spi-
sovné češtině se skloňuje podle vzoru rodu ženského. Je tedy na 
mluvčím, aby sám se rozhodl, za jaké situace bude Bystrc skloňo-
vat jako jméno rodu mužského nebo ženského. Nápovědou a závě-
rem tohoto příspěvku budiž slova Václava Ertla: „Doma a mezi svý-
mi si mluvme každý, jak jsme se tomu doma a mezi svými naučili, 
a važme si té řeči; ale tam kde je třeba mluviti a psáti řečí spisov-
nou, pišme a mluvme tak, jak toho žádá způsob ustálený v řeči spi-
sovné, kterou jsme si všichni vytvořili, abychom si všichni vespolek 
nejen sluchem, nýbrž i srdcem co nejlépe rozuměli.“ 

Jiří Kratochvíl
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Uzávěrka příštího čísla je 17. března 2006 ve 12 hodin

NOVÉ KYNOLOGICKÉ CENTRUM 
V BRNĚ-BYSTRCI

Dovolujeme si oznámit zahájení provozu nového kynologického 
centra v Brně-Bystrci, Pod Horkou 40.

Zajišťujeme komplexní péči a poradenství v oblastech:
v STŘÍHÁNÍ A ÚPRAVA PSŮ
 stříhání, kartáčování, rozčesávání, trimování, koupání, fénování
 (úprava psů na výstavy nebo podle požadavků majitele)
 péče o uši, drápky.
v SPECIALIZOVANÝ MALOOBCHOD 
 krmiva, pochoutky, vitamíny, minerály, 
 kosmetika, potřeby pro úpravu srsti,
 obojky, vodítka, misky, hračky, dečky.
 Rozvoz zboží, internetový obchod – od 1. března 2006
v SLUŽBY A PORADENSTVÍ
 péče o srst a její údržba, výživa a hygiena, 
 chov psů a péče o štěňata, 
 výcvik a výchova, zpracování dat pro výstavy.

BC K-Line, s.r.o., Pod Horkou 40, Brno-Bystrc
Mobil: 602 123 541, 602 285 972, www.bckline.cz, info@bckline.cz

Provozní doba: pondělí, úterý a čtvrtek: 10.00-18.00 hod. 
středa a pátek 8-15.30 hod.


